## XL. Ad Calidam.

Vivas in numero saeculorum tramite, rector  
Effracta nobis æmula colla premens ;  
Sic regno felix, et pacis munere pollens,  
Sic pietatis amans, justitiaeque tenax.

## XLI. Ad sabana.

Omnibus effectis, quæ poscit cura lavacri,  
Prætendo membris linteæ clara tuis.  
Et hec candiflico prænienteant tegmina cultu,  
Vestrum sic meritum promicet ante Deum.

## XLII. Conclusio.

Omnipotens rerum factor, regumque creator,  
Accipe propitius quæ tibi summe loquor.  
Porridge victricem pro sacro principe dextram,  
Quæ præstet votis prospera bona suis.  
Perferat insignes semper ex hoste triumphos,  
Nec cedat ullis, te comitante, malis.  
Sit blandus famulis, sit lenis censor inquis,  
Sic nobis placeat, nec tibi dispiceat.  
Ut multa breviter parvo sermone perorem,  
Sit bona tota gerens, et mala nulla gemens.  
Te donante, precor, qui regnas trinus et unus,  
Texis in aeternum saecula cuncta D. us.  
XLIII. De superbia et humilitate.  
Qui petit excelsa debet vitare ruinam ;  
In terra recubans non timet unde ruat.

## PROVERBIA.

XLIV. Proverbiū primū. — *De frontis indicō.*  
Frons hominis mentem proprio deponit amicu :  
Qualis vultus erit, talia corda gerit.

## XLV. Proverbiū n.

Frigidus in bellis frustra præcinctitur armis ;  
Nil valet exterior, deficit ubi propria virtus.

## XLVI. Proverbiū m.

Ille jubere nefas, ille perhibetur amare,  
Qui prohibere valet, nec prohibere volet.

## XLVII. Proverbiū iv.

Conjug's et nati vitia vix nosse valeamus,  
Quodque domi geritur, postremi scire solemus.

## XLVIII. Proverbiū v.

Cum conjux, natus, vel servus peccat alumnus,  
Canticæ vulgus habet, nos tamen ista latent.

## XLIX. Proverbiū vi.

Pane suo vivens, aliena negotia supplens,  
Iste sanus æger est.

## L. Proverbiū vii.

Carduus et spina cum pastum præbat asello  
Lactuca labris compar est.

## LI. Proverbiū viii.

Ipsæ manus sibimet immundo stercore sefat,  
Qui canem cauda retentat.

## LII. SENTENTIÆ SEPTEM.

Eci fies canibus, fueris si furnure mistus.

<sup>a</sup> Non a poeta, sed ab imperito librario hæc interdigio potuit apponi, *sabana* scribente pro *sindonem*, quo de plerisque aliis similiter judicanus.

<sup>b</sup> Forte et scriptum pro ut.

<sup>c</sup> Menium hoc loco videmus in verbo *texis*, nobis absque alterius Codicis auxilio insanabile.

<sup>d</sup> In quodam fragmento Jonas Aurelianensis, apud P. Florez, in app. 10 tom. V Hisp. Sacr., leguntur

## PATROL. LXXXVII.

A Detrahit adversus famam, componit amicus.  
Si barbe sanctum faciunt, nihil sanctius hirco.  
Femina nuptura servorum crimina fngit.  
At melius vivens catula, quam functa leæna.  
Mendax est promissa negans, aut reddere tardans.  
Duplex nec bello fortis, nec pace fidelis.